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ÅRSBERETNING TIL GENERALFORSAMLING DEN 10. MARTS 2024 

 

Aktiviteter. 

Rødovre Åben og Politiskolematch. 

 

Rødover Åben. 

Rødover Åben har været i form af to stævner i april 2023 og august 2023, hvor der har været 

deltagelse af klubber/foreningerne SIF KBH SKU, Rødovre Skytteforening, Frederiksberg Skyttelaug, 

SAS Skytteklub, Pilen, Skyttelauget Kgs. Lyngby, Helsingør Skytteforening, Ålborg Skyttekreds, 

Skytteklubben DSB/ASF (Århus) og Klippans pistolklubb fra Sverige. 

 

Ved første stævne i april 2023 deltog fra SIF KBH SKU: Thomas Trap og John Errebo i 

standardpistol; Thomas Trap og John Errebo i grovpistol og grovpistol militær hurtigskydning; Pia 

Willemoes i standard-, sportpistol og cal. 0.22 militær hurtigskydning. Resultater til første, anden og 

tredje pladser fordelt lidt forskelligt på de forskelige skydninger. 

 

Ved andet stævne i august 2023 deltog fra SIF KBH SKU: Pia Willemoes i standard-, sportpistol samt 

militær hurtigskydning cal. 0.22 og Hans Nielsen i sportpistol og militær hurtigskydning cal. 0.22 til 

førstepladser i deres grupper. 

 

Politiskolematch. 

Politiskolematch var med deltagelse af SIF KBH SKU, SAS Skytteklub, Rødovre Skytteforening, 

Frederiksberg Skyttelaug og Pilen. 

 

2022-2023. 

Fra SIF KBH SKU deltog Jørgen Kjølsen, Henrik Gertsen, Adrian Zlotogursky og Hans Nielsen. 

Politiskolematch skydes over vinteren fra oktober til marts på forskellige lørdage.  

Alle skytter i skød til fine resultater, der gav præmier ved en afslutning i SAS-klubben på Amager. 

 

2023-2024. 

Politiskolematch 2023-2024 gennemføres med deltagelse af Hans Nielsen, Adrian Zlotogursky og 

Henrik Gertsen. For start 2024 er politiskolematch dog blevet aflyst, da John Larsen formand for 

pistolafdelingen fra Rødovre Skytteforening p.t. er sygemeldt grundet ny hofte.  

 

Firklubskydning. 

Firklubskydning var med deltagelse af klubber/foreningerne Rødovre Skytteforening, Pilen, 

Kjøbenhavns Skytteforening og SIF KBH SKU. 

Fra SIF KBH SKU deltog Jørgen Kjølsen, Adrian Zlotogursky og Hans Nielsen også med fine 

resultater. 

Traditionen tro deltager SIF KBH SKU også i stævnerne Politiskolematch og Firklubskydning.  

Politiskolematch skydes på lørdage på Kalvebod over efteråret, vinteren og foråret. 

 

Politiskolematch 2023-2024 gennemføres med deltagelse af Hans Nielsen, Adrian Zlotogursky og 

Henrik Gertsen. P.t. ligger Hans nummer to i cal. 0.32 grovpistol veteran og nummer et i cal. 0.22 

sportspistol veteran. Henrik ligger p.t. nummer tre og fire (skød to gange) i cal. 0.22 sportspistol 

åben. 
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Firklubskydning er med deltagelse af SAS Skytteklub (SAS), Skytteforeningen Pilen (PI), Rødovre 

Skytteforening (RS), Karlslunde Skytte-, Gymnastik-, og Idrætsforening (KIF), Kjøbenhavns 

Skytteforening (KS), RI 98 Skytteforening Skydning (Ri 98), Brøndby Skytteforeninger og SIF KBH 

SKU. Firklubskydning skydes onsdage i Rødovre 

I Firklubskydning har Hans Nielsen, Henrik Gertsen og Adrian Zlotogursky deltaget. 

 

Terrænskydning, DGI Storkøbenhavn. 

Deltagelse i DGI Storkøbenhavns afholdelse af Terrænskydning på Kalvebod SkytteCenter (KSC) den 

8. oktober. 

Deltagere var Arne Karsberg og Hans Nielsen på 9 mm grovpistol samt cal. 0.22 sportspistol, Ken 

Nielsen, Niels Vigsø og Philip F. Schultz på 9 mm grovpistol. Deltagere var fordelt på flere 

hold/patruljer. Det var en første gang for flere af skytterne, og tilmeldingen var lidt sen. Derfor blev 

vi fordelt på flere hold. Det var interessant skydning på flere forskellige afstande, størrelser af mål, 

skydestillinger (stående, knælende, siddende) og på tid. Næste gang lave vi et/en SIF KBH SKU 

hold/patrulje, hvis vi er tilstrækkelige med deltagere. Der går fem skytter på et hold/en patrulje. 

 

Arne Karsberg sendte den 23. februar 2024 en mail ud til alle medlemmer om mulighed for at 

deltage DGI Storkøbenhavns Terrænskydning pistol stævne. Det foregår i Igelsø grusgrav syd for 

Holbæk. SIF KBH SKU har før deltaget i disse former for skydning og det er både sjovt, udfordrende 

og lærerigt. 

 

Københavnsmesterskaber på KSC. 

SIF KBH SKU deltog i Københavnsmesterskaberne (KM) i regi af Københavns Skytteforbund den 5.-

6. august med gode resultater. Hans har sendt resultatliste ud, men flg. skal nævnes i den samlede 

placering med alle deltagende klubber/foreninger: 

• Standardpistol herre: Thomas Trap 2. plads. 

• Standardpistol dame: Pia Willemoes 1. plads. 

• Sportpistol herre: Henrik Gertsen 4. plads. 

• Sportpistol dame: Pia Willemoes 2. plads. 

• Sportpistol åben herre senior 3: Hans Nielsen 1. plads. 

• Grovpistol herre: John Errebo 1. plads, Thomas Trap 4. plads. 

• Grovpistol herre senior 3: Hans Nielsen 1. plads. 

• Militær hurtigskydning cal. 0.22 dame: Pia Willemoes 3. plads. 

• Militær hurtigskydning cal. 0.22 herre senior 3: Hans Nielsen 1. plads. 

• Militær hurtigskydning grovpistol herre: Thomas Trap 1. plads, John Errebo 2. plads. 

Militær hurtigskydning grovpistol herre senior 3: Hans Nielsen 1. plads. 

 

Træning og aktiviteter på Kalvebod, KSC og Nyholm under det gamle SOS. 

Kalvebod, KSC. 

Træning på Kalvebod, KSC, der startede i april 2023, er gået godt over året. Der har været god 

tilslutning og godt fremmøde. I snit hen over sommer har der været ca. syv skytter, hvilket betyder, 

at der flere gange har været fyldt betydeligt mere op. Vi så også nye ansigter, der har meldt sig ind 

i skydeudvalget. 

 

Der har således været god deltagelse af diverse skytter på Kalvebod over sommeren og nye skytter 

er kommet til.  
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Nyholm under den gamle Søværnets Officersskole (SOS). 

Der har igen i 2023 været god deltagelse af skytter på Nyholm på H. C. Sneerdorffs Alle (under den 

gamle Søværnets Officersskole) og på Kalvebod i foråret og over sommeren.  

 

Kristen Trap m. fl. gennemførte i foråret i den 5. februar 2023 og den 5. marts 2023 to kurser i 

grundlæggende skydeuddannelse i teori og praksis. Med denne basisviden kan skytter selv bygge 

videre på deres egenudvikling. Kurserne var begge fyldt. Ved behov kan yderligere kurser 

gennemføres. 

 

Som noget nyt er vi begyndt også at skyde på Nyholm også om sommeren. Med de nu mange 

skytter, der dukker op, giver en opdeling mulighed for lidt mere ro samt instruktion, til nye skytter, 

og de som ønsker dette på Nyholm. Øvrige kan skyde på Kalvebod. Skydning på Nyholm aftales 

løbende, og er ikke fast, som gældende for Kalvebod. 

 

Banerne blev inspiceret og gokendt af politiet den 24. Oktober 2023. Godkendelsen er lamineret og 

ophængt den 1. december 2023. Banerne skal inspiceres og godkendes igen inden 1. december 

2024. Banerne er tillige godkendt til skydning i regi af Forsvaret. Banerne er godkendt til sigtet 

skydning. 

Baneansvarlige kan p.t. være alle fra bestyrelsen samt Adrian Zlotogursky og Henrik Gertsen. 

 

Nyt lys etableret på skydebanerne på Nyholm i uge 4 ved Niels Vigsø med støtte fra flere andre 

skytter fra SIF KBH SKU. Et særdeles flot udført arbejde af de, der har deltaget i dette og en stor 

tak for dette. Lyset er opsat uden beregning, men har krævet afholdelse af en intro/skydeaktivitet 

for den pågældende donorvirksomhed. 

 

Status på sager vedr. Kalvebod, Københavns SkytteCenter. 

Københavns SkytteCenter (KSC) har oplyst, at By&Havn samt deres entreprenører vil være færdige 

med renovering og lydisolering af pistolbanerne, så de kan genåbnes marts 2024. Lukning af 

banerne fra december og frem vil således ikke påvirke SIF KBH SKU sommerhalvår, der starter den 

første onsdag i april 2024. 

Banerne fremvistes af KSC på DGI Storkøbenhavns generalforsamling den 7. marts 2024. 

 

I sagen om at Københavns Kommune har forelagt Københavns Skyttecenter en ny kontrakt, der 

løber frem til og med den 30. juni 2031 med en årlig leje på 1.700.000 kr. er der intet nyt. Det er 

stadig en politisk sag. 

Sagen drejer sig om at lejen er ca. 6 gange så meget, som er betalt hidtil, og stigningen vil ske 

trinvis over 4 år. Lejen kommer ydermere til at stige med pristallet fremover, dog mindst 3 % om 

året. Det er en stor prisstigning, der vil påvirke alle, der skyder på Kalvebod, herunder SIF KBH 

SKU. KSC er i dialog med Københavns Kommune om mulige andre løsninger, og der er meget politik 

i denne sag. Såfremt det ender som ovenfor beskrevet, er der kun brugerne til at betale. Sagen er 

endnu ikke afklaret, og den er – som ovenfor nævnt - blevet særdeles politisk og trækker i 

langdrag. SIF KBH SKU og andre foreninger/udvalg afventer sagens udvikling. 

 

Afholdte generalforsamlinger. 

Ekstraordinær generalforsamling 2023. 

Den 11. januar 2023 blev afholdt ekstraordinær generalforsamling med henblik på, at rettidigt at 

drøfte ændringer til SIF KBH SKU vedtægter. Dette for at kunne imødekomme DGI Storkøbenhavn 

krav, om at kunne fortsætte medlemskab som selvstændigt udvalg/forening under DGI 
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Storkøbenhavn. DGI Storkøbenhavns andet forslag om at indmelde hele SIF København i DGI 

Storkøbenhavn var ikke en option. 

SIF KBH SKU forslag blev stillet parallelt med SIF København også stillede forslag om at ændre 

deres vedtægter iht. DGI Storkøbenhavn krav. Tidsmæssigt var det derfor nødvendigt at indkalde til 

ekstraordinær generalforsamling og ikke vente til den ordinære, der normalt ligger i februar/marts. 

Ændringer til vedtægterne omhandler i stort at tydeliggøre, at SIF KBH SKU er et/en selvstændigt 

udvalg/forening. På den ekstraordinære generalforsamling blev tillige besluttet at hæve SIF KBH 

SKU aktivitetskontingent til 250,- kr. årligt grundet mindre årligt tilskud fra SIF København, der for 

2023 reducerede tilskuddene til udvalgene med ca. 16 pct. 

 

Ordinær generalforsamling 2023. 

Den 25. februar 2023 blev SIF KBH SKU udvalgsårsmøde/generalforsamling afholdt. Her blev Niels 

Vigsø valgt som ny kasserer i stedet for Henning Grevelund, som valgte at træde tilbage efter 

mange år i bestyrelsen. Tak til Henning for indsatsen i de mange år. Henning forstætter dog som 

kritisk revisor. 

Christian S. Johansen blev ligeledes valgt ind som bestyrelsesmedlem i stedet for John E. B. Jensen. 

 

Ordinær generalforsamling 2024. 

I 2024 er Ken Nielsen formand, Hans Nielsen og Arne Karsberg begge bestyrelsesmedlemmer på 

valg. Alle modtager genvalg. 

 

Bestyrelsesmøder og øvrige bestyrelsesaktiviteter. 

Bestyrelsen har afholdt tre bestyrelsesmøder i 2023 i marts, juli og september. 

 

Forretningsorden. 

Justeret forretningsorden jf. ny bestyrelse blev godkendt. Eneste ændringer var i relation til 

regnskab og revisor (som beskrevet ovenfor) og til baneansvarlige på Nyholm og Kalvebod. 

 

Indkøb af våben. 

Det blev tillige besluttet at SIF KBH SKU købte en stk. cal. 0.22 riffel (og en blev sponseret), to 

Unique cal. 0.22 pistoler samt en 9 mm pistol, som udvalget havde fået tilbudt billigt. Alle til brug 

for udvalgets skytter. 

 

Salg af våben. 

Det blev besluttet at sælge SIF KBH SKU gamle High Standard pistoler og en gammel Hämmerli, da 

disse var udslidt.  

 

Ansøgning om våben. 

Der blev besluttet at iværksætte en ansøgning til ”Store SIF” om to Pardini cal. 0.22 sportspistoler 

samt seks spotterkikkerter, idet der er flere nye skytter, der skyder cal. 0.22. Bestyrelsen sendte 

den 28. maj en ansøgning SIF hovedbestyrelse via SIF København om støtte til indkøb af to Pardini 

cal. 022 sportspistoler og seks kikkerter.  

SIF København godkendte det og videresendte ansøgningen den 1. juni til SIF hovedbestyrelse, der 

også godkendte ansøgningen. Kikkerter og pistoler er modtaget i SIF KBH SKU og er i brug i den 

ugentlige træning. 

 

Budget 2024. 

I forbindelse med indsendelse af SIF KBH SKU budget for 2024 til SIF KBH, meddelte SIF KBH den 

20. november 2023 tilbage til alle udvalg under SIF KBH, at der (som gældende for processen sidste 
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år) skulle spares og reduceres i budgetterne for 2024 og dermed i tilskud til udvalgene. Det betyde, 

at SIF KBH SKU får budgetteret 7000,- kr. mindre i tilskud end sidste år. En reduktion fra 39.000,- 

til 32.000,- kr. Bestyrelsen har revideret SIF KBH SKU budget for 2024 og reduceret på udgifter på 

flere poster. Det medfører heldigvis ikke en kontingentforhøjelse. 

 

Andet. 

SIF KBH SKU hejmmeside. 

En opdatering af SIF KBH SKU hjemmeside er iværksat. Hjemmesiden er således opdateret og kan 

tilgås via SIF Københavns hjemmeside (http://www.sif-idræt.dk), hvor SIF KBH SKU fremgår som et 

af flere udvalg under SIF København. 

 

Derudover overvejer bestyrelsen p.t. en evt. oprettelse af SIF KBH SKU egen hjemmeside, idet vi 

har fået tilbud om en oprettelse af en sådan. Overvejelserne går på behov kontra omkostininger ved 

en sådan, herunder både økonomi og tidsforbrug til vartning af en hjemmeside. 

 

DGI IT-system. 

Bestyrelsen blev den 16. maj 2023 undervist i DGI IT-system, således at bl.a. SIF KBH SKU skytter, 

der ønsker at deltage i DGI Storkøbenhavn skydearrangementer kan oprettes med et skyttenummer 

og blive tilmeldt disse. Det gælder fx terrænskydning, som der er visse af SIF KBH SKU skytter, der 

viser interesse for. Skytter, der ønsker at blev oprettet i DGI Storkøbenhavn og få et skyttenummer, 

kan kontakte bestyrelsen. 

 

Indførelse af SKStyring. 

Bestyrelsen har indført et nyt klubmodul elektronisk webbaseret IT styringssystem, der letter 

administrationen af SIF KBH SKU. Systemet kan også anvendes til informationer og aktiviteter i SIF 

KBH SKU og kan tilgås via en hjemmeside. 

 

MobilePay. 

Bestyrelsen har indført mulighed for en MobilePay ordning. Ordningen trådte i kraft fra den 1. 

september 2023. Der er på banerne på Nyholm blive sat mærkater op med QR-kode og MobilePay 

nummer. MobilePay ordningen kan benyttes til køb af vand/øl/kaffe på Nyholm, køb af ammunition 

samt til betaling af SIF KBH SKU årlige aktivitetskontingent. MobilePay nummer til SIF KBH SKU er: 

885886. 

 

Finn Sheibys 75 års fødselsdagsjubilæum. 

Bestyrelsen deltog i Finn Sheibys 75 års fødselsdagsjubilæum den 11. august repræsenteret ved 

Henning Grevelund, der har kendt Finn gennem mange år. Finn, formand for København Skytte 

Center og medlem af SAS Skytteklub, har været mange år i skydesporten, hvor han er kendt for at 

inspirere og fremme sportsskydning. 

 

SIG P49 Neuhausen. 

Som det er nogen bekendt, har SIF KBH SKU under sommeren forespurgt Forsvaret om mulig 

donation af SIG P49 Neuhausen til SIF KBH SKU. Forsvaret har fået ny tjenestepistol SIG P320, og 

den gamle Neuhausen P49 skulle destrueres. I den anledning har SIF KBH SKU rettet henvendelse til 

Forsvaret for evt. at få doneret et antal P49 Neuhausen til udvalget. Grundet krigen mellem Ukraine 

og Rusland og donation af Neuhausen til Ukraine, var det på daværende tidspunkt ikke muligt for 

Forsvaret at give tilsagn om dette. SIF KBH SKU skulle forespørge Forsvaret igen i december 2023. 

Det er sket, men med svar om, at det p.t. stadig er uklart, og at vi skal spørge igen medio 2024. 

Det agter vi så at gøre. 

http://www.sif-idræt.dk/
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Nye priser på ammunition. 

Priser er som flg.: 

• Øl og sodavand:   10,- kr. stk. 

• Is:    15,- kr. stk. 

• 0,22 LR:   50,- kr. æsken 

• 0,32, 0,38, 0,38 WC:  125,- kr. æsken 

• 9 mm.:   100, kr. æsken, v. køb af 1000 stk. dog indkøbspris. 

 

Militærpolitiet København. 

Orientering om SIF KBH SKU hos Militærpolitiet København på MP-stationen. Orienteringen skete 

end 8. marts efter forespørgsel far MP København. Den gik på, hvad SIF KBH SKU er for en størrelse 

samt, hvilke skydninger, der kan gennemføres på Nyhomen og KSC. Herunder de fordele, der kan 

være ved et medlemskab i SIF KBH SKU. MP København ønsker gennemgang af banerne og 

forholdsregler for brug af disse den 1. maj 2024 over middag. 

 

Kristen Trap. 

Sluttelig er det er med stor sorg, at skulle meddele, at vi mistede vores medlem i SIF KBH SKU 

Kristen Trap i december, der gik bort pga. sygdom. Kristen var formand i SIF KBH SKU gennem 

mange år og forudså selv behovet for et generationsskifte for ca. knap to år siden. 

Som pistolskytte startede han i slutningen af 70erne. Han var på det militære landshold flere gange 

fra begyndelse af 80erne, afbrudt af sejlende tjeneste. Kristen har været med til at vinde adskillige 

holdmesterskaber i Dansk Militært Idrætsforbund (DMI), Københavns Skytte Forbund (KSF) og 

Dansk Skytte Union – Skydesport Danmark (DSU). I 70erne og 80erne var SIF KBH SKU den mest 

vindende forening i landet, og Kristen har været en stor del af det. Æret være hans minde. 

 


